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NOMBRE DE FAILLITES  
DANS LE SECTEUR PROFESSIONNEL DU TRANSPORT DE MARCHANDISES PAR ROUTE 

QUATRIÈME TRIMESTRE 20241 
 
1. Nombre de faillites par trimestre2 

National: 

 Trimestre 1 Trimestre 2 Trimestre 3 Trimestre 4 Total 

2014 54 46 43 56 199 

2015 56 46 34 27 163 

2016 15 43 20 49 127 

2017 30 59 24 51 164 

2018 35 41 32 57 165 

2019 36 45 36 44 161 

2020 41 11 20 25 97 

2021 34 37 15 63 149 

2022 50 70 43 70 233 

2023 65 81 55 76 277 

2024 73 88 68 78 307 

 

Selon langue: 
NL Trimestre 1 Trimestre 2 Trimestre 3 Trimestre 4 Total 

2014 37 28 23 36 124 

2015 31 25 15 19 90 

2016 6 26 12 23 67 

2017 14 31 13 21 79 

2018 22 25 14 32 93 

2019 23 21 12 27 83 

2020 23 5 10 7 45 

2021 18 21 6 32 77 

2022 31 47 22 42 142 

2023 45 47 29 54 175 

2022 50 59 41 49 199 

      
FR + G Trimestre 1 Trimestre 2 Trimestre 3 Trimestre 4 Total 

2014 17 18 20 20 75 

2015 25 21 19 8 73 

2016 9 17 8 26 60 

2017 16 28 11 30 85 

2018 13 16 18 25 72 

2019 13 24 24 17 78 

2020 18 6 10 18 52 

2021 16 16 9 31 72 

2022 19 23 21 28 91 

2021 20 34 26 22 102 

2022 23 29 27 29 108 

 
1 Source: SPF Mobilité & Transport , nombre de faillites selon licences de transport . 
2

 Les faibles chiffres de l’année 2020 s’expliquent en partie par les mesures de protection du gouvernement (moratoire) 
pendant la pandémie de Covid-19.  
Plus d’information : Faillites mensuelles | Statbel (fgov.be) 

https://statbel.fgov.be/fr/themes/entreprises/faillites/faillites-mensuelles
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Par province: 
2024 Trimestre 1 Trimestre 2 Trimestre 3 Trimestre 4 

Flandre occidentale 12 9 3 8 

Flandre orientale 12 14 8 7 

Anvers 9 23 11 9 

Limbourg 5 3 9 5 

Brabant flamand 12 5 10 13 

Bruxelles-Capitale 13 26 14 22 

Brabant wallon 0 1 1 0 

Hainaut 7 6 6 5 

Luxembourg 1 0 0 2 

Namur 0 1 2 1 

Liège 2 0 4 6 

 73 88 68 78 

     

 Trimestre 1 Trimestre 2 Trimestre 3 Trimestre 4 

Flandre 68% 61% 60% 54% 

Bruxelles-Capitale 18% 30% 21% 28% 

Wallonie 14% 9% 19% 18% 
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Par taille d’entreprise 

 
Subdivision des entreprises selon taille : 
 

1 (classe 1) 
2 (classe 2) 
3 (classe 3) 
4 (classe 4) 
5 (classe 5) 

Entreprises ayant 1 véhicule moteur;  
Entreprises ayant de 2 à 5 véhicules moteurs; 
Entreprises ayant de 6 à 20 véhicules moteurs; 
Entreprises ayant de 21 à. 50 véhicules moteurs; 
Entreprises ayant plus de 50 véhicules moteurs. 

 

 classe 1  classe 2 classe 3 classe 4 classe 5 Total 

Flandre occidentale 4 3 1 0 0 8 

Flandre orientale 4 3 0 0 0 7 

Anvers 2 4 2 1 0 9 

Limbourg 0 2 3 0 0 5 

Brabant flamand 6 5 2 0 0 13 

Bruxelles-Capitale 6 6 10 0 0 22 

Brabant wallon 0 0 0 0 0 0 

Hainaut 3 0 2 0 0 5 

Luxembourg 1 1 0 0 0 2 

Namur 0 1 0 0 0 1 

Liège 0 5 0 1 0 6 

 26 30 20 2 0 78 
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2. Nombre de faillites par année (situation au 31 décembre) 

 NL FR+G National 

2014 124 75 199 

2015 90 73 163 

2016 67 60 127 

2017 79 85 164 

2018 93 72 165 

2019 83 78 161 

2020 45 52 97 

2021 77 72 149 

2022 142 91 233 

2023 175 102 277 

2024 199 108 307 

 

 
 


